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2024-02-02 

Etapa 3 de San Vicente del Raspeig a Orihuela (161.3 Km)  Media del vencedor de la etapa: 43.582 Km/h 

RESUMEN PROVISIONAL DE CLASSIFICACIONES 

INDIVIDUAL DE LA ETAPA 

1 55 MILAN Jonathan LTK   3:42:04 
2 2 MARIT Arne IWA     m.t. 
3 152 LONARDI Giovanni PTK     m.t. 
4 122 FIORELLI Filippo VBF     m.t. 
5 51 CONSONNI Simone LTK     m.t. 
6 144 SALBY Alexander BWB     m.t. 
7 131 KOPECKY Matyas TNN     m.t. 
8 86 SILVA COUSSAN Guillermo CJR     m.t. 
9 81 AULAR Orluis CJR     m.t. 

10 173 STITES Tyler PEC     m.t. 
11 44 BURATTI Nicolo TBV     m.t. 
12 165 DARDER GARI Sergi IBA     m.t. 
13 156 DOUBLE Paul PTK     m.t. 
14 115 BOUGLAS Georgios BBH     m.t. 
15 72 BOU COMPANY Joan EUS     m.t. 

 

GENERAL INDIVIDUAL 

1 126 TONELLI Alessandro VBF   11:34:26 
2 47 MOHORIC Matej TBV a 1:08 
3 24 GROSSSCHARTNER Felix UAD a 1:28 
4 43 BUITRAGO Santiago TBV a 1:29 
5 15 VLASOV Aleksandr BOH a 1:30 
6 122 FIORELLI Filippo VBF a 1:31 
7 156 DOUBLE Paul PTK     m.t. 
8 17 ALEOTTI Giovanni BOH     m.t. 
9 72 BOU COMPANY Joan EUS     m.t. 
10 36 RUBIO Einer MOV     m.t. 
11 12 HINDLEY Jai BOH     m.t. 
12 67 ZANA Filippo JAY     m.t. 
13 46 KEPPLINGER Rainer TBV     m.t. 
14 101 CASTRILLO Pablo EKP     m.t. 
15 155 PIGANZOLI Davide PTK     m.t. 

 

EQUIPOS DE LA ETAPA 

1 6 LIDL-TREK (USA) LTK   11:06:12 
2 16 TEAM POLTI KOMETA (I PTK     m.t. 
3 14 TEAM NOVO NORDISK (U TNN     m.t. 
4 13 VF GROUP-BARDIANI CS VBF     m.t. 
5 12 BURGOS-BH (ESP) BBH     m.t. 
6 9 CAJA RURAL-SEGUROS R CJR     m.t. 
7 2 BORA - HANSGROHE (GE BOH     m.t. 
8 17 ILLES BALEARS ARABAY IBA     m.t. 
9 8 EUSKALTEL-EUSKADI (E EUS     m.t. 

10 11 EQUIPO KERN PHARMA ( EKP     m.t. 
 

GENERAL POR EQUIPOS 

1 13 VF GROUP-BARDIANI CS VBF   34:46:50 
2 5 BAHRAIN VICTORIOUS ( TBV a 48 
3 4 MOVISTAR TEAM (ESP) MOV a 51 
4 16 TEAM POLTI KOMETA (I PTK a 1:01 
5 7 TEAM JAYCO ALULA (AU JAY     m.t. 
6 2 BORA - HANSGROHE (GE BOH     m.t. 
7 3 UAE TEAM EMIRATES (U UAD a 1:09 
8 6 LIDL-TREK (USA) LTK a 1:58 
9 8 EUSKALTEL-EUSKADI (E EUS a 2:55 

10 11 EQUIPO KERN PHARMA ( EKP a 3:43 
 

PUNTOS DE LA ETAPA 

1 55 MILAN Jonathan LTK 25 
2 2 MARIT Arne IWA 20 
3 152 LONARDI Giovanni PTK 16 
4 122 FIORELLI Filippo VBF 14 
5 51 CONSONNI Simone LTK 12 

 

GENERAL PUNTOS 

1 55 MILAN Jonathan LTK 37 
2 122 FIORELLI Filippo VBF 36 
3 152 LONARDI Giovanni PTK 36 
4 47 MOHORIC Matej TBV 34 
5 51 CONSONNI Simone LTK 28 

 

GENERAL MONTAÑAS 

1 87 SORARRAIN Gorka CJR 15 
2 125 TAROZZI Manuele VBF 6 
3 104 ELOSEGUI Inigo EKP 6 

 

GENERAL SUB-25 

1 43 BUITRAGO Santiago TBV 
2 17 ALEOTTI Giovanni BOH 
3 67 ZANA Filippo JAY 

 

  
 


